

Medlemmerne af aftagerpanelet Eksternt Råd
samt medlemmerne af Akademisk Råd



REFERAT

30. MARTS 2020

Forum Eksternt Råd – fællesmøde med Akademisk Råd

Mødedato 27. marts 2020. Mødet afviklet gennem skriftlig procedure.

DEKANKONTORET
KAREN BLIXENS PLADS 16
2300 KØBENHAVN S

Referatet udgøres af den udsendte, kommentere dagsorden yderligere forsynet med medlemmernes kommentarer.

TLF 35 32 36 02
MOB +45 60 39 04 61

Dagsorden:

kbn@teol.ku.dk
www.teol.ku.dk

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Godkendelse af referat/noter fra møde 25. oktober 2019. ./.
3. Om arbejdet i Eksternt Råd.
 - a. Nyt medlem.

Fra 1. marts 2020 er lektor, ph.d. Rasmus Dreyer, Diakonissestiftelsen/3K-uddannelsen, indtrådt i rådet. Velkommen, Rasmus!

4. Meddelelser.

4A. Fakultetets meddelelser samt drøftelse deraf:

- a. Det Teologiske Fakultet og COVID-19-forholdsregler.

Københavns Universitets campusområder har været lukket for undervisning og forskning (sidstnævnte med meget få særlige undtagelser) siden fredag den 13. marts 2020.

Fra mandag den 16. marts 2020 er al undervisning og vejledning på Det Teologiske Fakultet flyttet til online medier. Mødeaktivitet klares enten ved aflysning, omlægning eller udskydelse.

Underviserne modtog instruktion og vejledning dels ved et seminar før lukningen, dels digitalt via et særligt korps af superbrugere og -studerende og har resolut justeret undervisningsplaner mv.

De studerende har taget imod de nye undervisningsformer ligeledes uden at kny og har via det faste mødeforum med dekanen formidlet bekymringer, forslag og ønsker til tilrettelæggelse af hverdagen. Via studienævn sikres det, at der gives relevante dispensationer fra studieordningskrav, der ikke kan opfyldes uden fysisk tilstedeværelse, ligesom nævnene er klar til at behandle ansøgninger om dispensationer som følge af sygdom. Alle er klar over, at en studiehverdag varetaget hjemmefra og i nogle tilfælde i en situation med børn i familien må blive forskellig fra det sædvanlige.

Medarbejdere og studerende i udlandet er kontaktet og for flertallets vedkommende rejst tilbage til Danmark. Omvendt er en del gæstestuderende særligt fra USA rejst hjem; de fortsætter studierne online. HR-beredskab er klar til at rådgive om, hvordan nye medarbejdere, der har skrevet kontrakt med universitetet, bedst kommer i gang med arbejdet – på afstand.

Den administrative support fungerer også godt online.

Fra alle sider udvises forståelse for de ændringer, som hjemmearbejde naturligvis påvirkes af. Alle medarbejdere modtager løn, og de studerende modtager SU.

Fakultetet har kommunikeret via dekan skrivelser i nyhedsbrevet TEOnyt sendt til alle medarbejdere og studerende med jævnlige mellemrum. Alle har også modtaget mails fra rektor om den ændrede situation. Intranettet KUnet indeholder desuden meget fyldig information i form af FAQer til ansatte og studerende. De såkaldte studieinformationssider opdateres løbende med fakultetsspecifik information. Al kommunikation – fra dekanmail til hjemmeside – foregår på både dansk og engelsk.

Almindeligvis kender vi midt i marts kvote 2-søgetallene. De er forsinket i år, da søgefristen er udsat med en uge.

- b. Københavns Universitets bestyrelse. Ny formand, nye eksterne medlemmer og nyvalgte medarbejder- og studenterrepræsentanter. ./.

Pr. 1. januar 2020 er Merete Eldrup bestyrelsesformand. Nye eksterne medlemmer i øvrigt er: Carsten Krogh Gomard, Agnete Raaschou-Nielsen, Birgitte Vedersø og Jan S. Hesthaven. De medarbejdervalgte medlemmer er Jesper Grodal, Eske Willerslev og Dorte Brix. Studenterrepræsentanterne er Olivia Lønager Boesen og Ida Karoline Bach Jensen.
Bestyrelsen har holdt et mødet. Et seminar med dekan deltagelse midt i marts er udskudt.

- c. Det strategiske arbejde med målplan (for 2021 og fire år frem) og budget. Hovedtendenser.
Målplan – bl.a. nye mål vedr. bæredygtighed, forskningsstrategi, forskningsintegration, effektiv ressourceanvendelse.

KU arbejder med sin 2023-strategi, *Talent og samarbejde*, på den måde, at hvert fakultet årligt dels rapporterer til rektor om, hvad der er nået hhv ikke-nået af det, der var besluttet med foregående års mål- og handleplan, dels aftaler mål- og handleplan for det kommende år.

For tiden er vi på baggrund af drøftelser i Akademisk Råd, Samarbejdsudvalget og ledelsesgruppen (studienævnenes og ph.d.-udvalgets bidrag er på vej) i færd med at udarbejde "Målplan for 2021 og fire år frem". Denne behandler bl.a. opfølgning på ny strategi, fortsat arbejde med forskningsintegration i uddannelserne og effektiv ressourceanvendelse. Et nyt punkt er "klima/bæredygtighed", som alle seks fakulteter af rektor er blevet bedt om at definere mål/handler for inden for hhv. forskning, uddannelse og drift/bygningssdrift. Målplanen rummer derudover ikke nye emner, men fremstår som en videreførelse af den hidtidige plan.

Planen drøftes med rektor i maj 2020 parallelt med, at budget 2021 drøftes.

Kommentar

Henrik Brandt Pedersen: "Det glæder mig at se, at klima og bæredygtighed nu også optræder som et punkt i KU's "Målplan for 2021 og fire år frem"."

d. Budget – vedr. 2019-resultat, 2020-budget i lyset af opretholdt takstforhøjelse og ophævet 2 %-besparelse, overslagsårene.

Fakultetets økonomiske resultat for 2019 blev bedre end ventet, idet slutregnskabet viser et større overskud end budgetteret.

Som Eksternt Råd er orienteret om, blev en forlængelse i tre år af den såkaldte "tørre" takstforhøjelse (for humaniora og samfundsfag) del af den politiske aftale om finanslov for 2020. Ligeledes rummede finansloven afskaffelse af de årlige 2 %-besparelser. En del af disse midler er ført tilbage til fakulteterne.

Det samlede billede er på baggrund af finanslov2020, at økonomien for overslagsårene er mindre presset end ellers ventet, i hvert fald i de første år. Men fakultetet skal stadig være meget opmærksom på at sikre bedst mulig eksternt forskningsfinansiering og bedst mulig uddannelsesindtægter samt forsigtighed på udgiftssiden.

Hvilke konsekvenser COVID-19-nedlukningen af Københavns Universitet vil have f.eks. for uddannelsesøkonomien, er det selvfølgelig for tidligt at sige noget om.

e. Ny forskningsstrategi for Det Teologiske Fakultet ./.

Fakultetet har i løbet af 2019 udarbejdet ny forskningsstrategi. Denne er udarbejdet af dekan, forskningsudvalgsformand og afdelingsledere, der har sikret det videnskabelige personales medvirken i strategiens tilblivelse.

Forskningsstrategien kan ses her: <https://teol.ku.dk/Forskning/forskningsstrategi/>

Eksternt Råds medlemmer opfordres til at tage et blik på strategien, der sætter mål og beskriver indsatsen både på fakultets- og afdelingsniveau.

Kommentar

- f. Uddannelsesloftet afskaffet med virkning fra sommeroptaget 2020.
./.

Folketinget vedtog i 2020, at de såkaldte uddannelsesloft ("forbud mod dobbeltuddannelse") ophæves fra sommeroptaget 2020. Det betyder, at hvis der er plads på en uddannelse, kan allerede uddannede kandidater optages. Vi venter ikke, at ændringen her og nu får meget store konsekvenser, med mindre teologi i år – modsat i 2019 – vil have ledige pladser. Men vi er ikke desto mindre meget tilfredse med afskaffelsen.

- g. Uddannelses- og forskningsministeriet har besluttet at fastholde reduktion af antal engelsksprogede studiepladser bl.a. i lyset af, at udgifterne til SU til såk. vandrende arbejdstagere er steget. KU skal i år reducere optaget med 105 studiepladser (baseline: 2018-optag).

Desværre får denne bestemmelse også en vis betydning for fakultetet, der i 2020 har to pladser færre på de engelske uddannelser (the Religious Roots of Europe, African Studies). Det er små tal. Men vi ser på den fortsatte ikke-internationalisering af uddannelserne med ærgrelse.

- h. Digitalisering af forskning og uddannelse: Oprettelse af fem DataLabs på Københavns Universitet, derunder ét på Søndre Campus for Det Humanistiske, Det Juridiske og Det Teologiske Fakultet.

Som Eksternt Råd blev orienteret om ved et tidligere møde, er digitalisering af forskning og uddannelse et højt prioriteret tema i KU's 2023-strategi. Der er netop – efter en omfattende ansøgnings- og bedømmelsesproces – etableret 13 forskningsprojekter stærke dataforskningselement. Projekterne finansieres af universitet med medfinansiering fra fakulteterne. Også Det Teologiske Fakultet havde en ansøgning i bunken, men modtog ikke bevilling. Vi håber på endnu en ansøgning i næste opslagsrunde under projektet.

DataLab for Søndre Campus er under etablering – i lighed med de øvrige labs for universitetets midler. Stillingerne som leder og datasteward er under opslag. Vi ser meget frem til at få adgang til avanceret dataforsknings- (og undervisnings-)rådgivning på tæt hold.

Professor Heike Omerzu er fakultetets repræsentant i KU's dataforskningsudvalg og i styregruppen for Søndre Campus DataLab.

- i. Indledende orientering om mulige konsekvenser af den danske og europæiske Open Science-dagsorden for fakultetets virksomhed.

KU har sat et arbejde i gang med at forberede fakulteter, biblioteker og – ikke mindst – forskerne på, at der i stigende grad er krav om "åben adgang" til såvel "data" som "resultater" (publikationer), ligesom der også nationalt og i EU er forventninger til, at institutioner deler ressourcer (storage, High Performance Computing). Dette stiller nye krav til forskeruddannelse, til regler om

forskningsintegritet og til bibliometri.

SIDE 5 AF 9

Fakultetets første opgave ventes at blive ibrugtagning af den Datamanagementpolitik, som KU efter omfattende høringer vedtager snarest. Herunder vil det blive en opgave at definere, hvad "data" er på et disciplinområde som teologi, hvor forskningen vidtgående tager udgangspunkter i tekster.

Kirsten Busch Nielsen indgår som formand for KU's forsknings- og innovationsråd i universitetets "Open Science Task Force".

j. Vedr. beskæftigelsessituationen for teologiske kandidater i lyset af kirkeministeriets udvalg vedr. § 2.

Det Teologiske Fakultet har bemærket, at kirkeministeriets udvalg vedr. § 2 ikke har genoptaget sit arbejde. Vi har over for ministeren tilkendegivet, at det undrer os, idet vi som flere gange meddelt meget gerne fortsat indgår i evt. udvalgsarbejde og ligeledes gerne bidrager, som vi kan, med faglig bistand til folkekirken ved vurdering og forbedring af ansøgers uddannelseskvalikationer.

Som Eksternt Råds medlemmer formentlig er orienteret om enten via direkte invitation eller gennem medier, havde de studerendes råd, Fagrådet, sidst i februar inviteret aftagerrepræsentanter til drøftelse om, hvordan studerende og teologiske kandidater, der ikke har søgt stilling i folkekirken, kan informeres om de muligheder, der er, og om, hvad præsteembedet i praksis indebærer. Initiativet var de studerendes. Fakultetet lagde lokaler mv. til – som altid ved fagligt relevante studenteraktiviteter.

Kommentarer

- Ole Bjerglund Thomsen: "Jeg noterede mig under læsningen, at fakultetet har presset på hos kirkeministeren ift. at få genoptaget præstemangels-udvalgets arbejde. Det er vigtigt, at alle parter foreholder ministerium og politikere den virkelighed, som præstemanglen er. Og det er særligt vigtigt, at fakulteterne spiller offensivt med, så der gives konkrete løsningsmuligheder på den uddannelsesmæssige front, hvor den teologiske faglighed er tænkt med. Så tak for det! Uanset coronakrise, så er der jo også brug for præster i fremtiden."
- Hans Vium Mikkelsen: "Generelt kan jeg støtte op om Ole Bjerglund Thomsens kommentar, da det er vigtigt at de teologiske uddannelser er med til at sikre at vi fremadrettet – på både kort og lang sigt – får tilstrækkeligt mange kvalificerede ansøgere til præsteembederne. Og her tror jeg ikke at § 2 er vejen frem til en væsentlig forøgelse af kandidatfeltet. Der er derfor brug for at de teologiske uddannelser går i dialog med ministeriet om forskellige løsningsmuligheder."
- Thomas Reinholdt Rasmussen: "[Jeg] bakker [...] helt om Ole Bjerglund Thomsens melding om at få genstartet præstemangelsudvalget. Det er jo en vedvarende sang om de manglende ansøgere og den skal ikke fortsættes her nu. Det væsentlige er blot, at vi holder alle kanaler åbne, og at fakultetet er med i de kanaler!"
- I Aalborg Stift oplever vi et stor pres på §2, og jeg deler Hans Vium Mikkelsens opfattelse om, at det ikke er vejen frem til et øget kandidatantal. Dertil er processen dels for lang, dels er det af akademiske og kirkelige grunde ikke den vej, vi skal gå i stor stil. Der er behov for at fastholde et høj akademisk niveau også i de mindre præsteembeder."
- Peter Fischer-Møller: "Jeg glæder mig som flere af de øvrige rådsmedlemmer over og bakker helhjertet op om fakultetets pres på Kirkeministeren for at få

genoptaget arbejdet i præstemangelsudvalget. Jeg vil tilføje, at trægheden i forhold til at få arbejdet i gang så vidt jeg ved ikke handler om uvilje fra ministerens side, men uklare meldinger fra de politiske partier. Jeg håber der kan findes et solidt politisk flertal som gør det muligt at løse præstemanglen på en måde, som både er teologisk forsvarlig og gør det muligt, at vi i en periode indtil vi får bedre balance mellem ledige embeder og antallet af ansøgere kan sikre folkekirken de nødvendige pastorale ressourcer. [Jeg kan] meddele, at jeg deltog i den omtalte drøftelse, og med Roskilde Stifts uddannelseskonsulent og teologiske konsulent Anita Engdahl som lokal tovholder er vi i tæt dialog med de teologistuderende om at udfolde de gode ideer, der kom ud af drøftelserne. Vi havde planlagt en dag for teologistuderende her i Roskilde i foråret, men den er nu på grund af coronakrisen udskudt til 23/10.”

k. Københavns Universitet – og Det Teologiske Fakultet – i de europæiske universitetsalliancer LERU og 4eu+.

Af de 23 universiteter i League of European Research Universities har ca. femten teologi og/eller religionsvidenskab. Det Teologiske Fakultet indgår i styregruppen for Theology and Religious Studies Group, der i 2021 (i Lund) planlægger at gentage successen fra september 2019 (Cambridge) med et fælleseuropæisk doktorand- og yngre forskerseminar.

EU-Kommissionen bevilgede i 2019 midler til i alt 17 universitetsalliancer. Københavns Universitet indgår i alliancen 4eu+ (sammen med Sorbonne, Heidelberg, Karls-Universitet Prag, Warszawa og Milano), der nu har tre år til at udvikle uddannelsessamarbejde. Der er defineret fire fagområder, som samarbejdet særligt skal fokusere på. Heraf har område 2 oplagt relevans for teologi: ”Europe in a Changing World. Understanding and engaging societies, economies, cultures and languages”. Kirsten Busch Nielsen indgår i 4eu+’s styregruppe.

Kommentar

Hans Vium Mikkelsen: ”Hvilke to områder er det som er af særlig interesse for teologi; jeg kan kun se et anført?” – Svar: Ikke” to områder”, men ”område 2”, som hedder ”Europe in a Changing World. Understanding and engaging societies, economies, cultures and languages”. De i alt fire områder kan ses her: <https://4euplus.eu/4EU-35.html>

4B. Aftagerrepræsentanternes meddelelser.

Fremsendte meddelelser

- Rasmus Dreyer orienterer om, at ”der på professionsbacheloruddannelserne i kristendom, kultur og kommunikation (3K) – der uddanner til bl.a. kirkekulturmedarbejder, diakonal medarbejder, kommunikationsmedarbejder i folkekirken og frikirker – aktuelt er en proces i gang med forslag om ny bekendtgørelse og udfærdigelse af ny studieordning fra ledelsen af uddannelsen i Århus (VIA UC) og København (Diakonissestiftelsen / Københavns Professionshøjskole). Heri foreslås tilknytningen til det kirkelige aftagerfelt og konkret kristendomsfagligheden nedtonet og nedskrevet. Det konkrete forslag foreligger endnu ikke, men det er tydeligt, at

kristendomsfaglige fag (kristendomskundskab, bibelkundskab, diakoni, religionspædagogik, praktisk teologi) skal sættes ned i ECTS-point til fordel for kommunikation eller mere almene fag. Dette kan på længere sigt føre til en forringelse af de kristendomsfaglige kompetencer blandt nogle af de nævnte medarbejdergrupper i folkekirken, ligesom den forbindelse til de teologiske universitetsuddannelser, som 3K-uddannelsen havde fra dens begyndelse i 2010 ser ud til at blive yderligere svækket. Med andre ord kan teologi – særligt på uddannelsen i Århus – som fagdisciplin måske stille og roligt være på vej ud af denne uddannelse. Jeg ved, at Det Teologiske Fakultet har sæde i 3K-uddannelsens uddannelsesudvalg for uddannelsen i København, og fakultet bør måske være opmærksom på denne udvikling. Det siger jeg ikke bare for min egen skyld – det er jo 'mine' undervisningsfag, det går ud over på uddannelsen – men fordi det som sagt kan svække det teologiske niveau hos medarbejderne ved siden af teologerne i folkekirken og kirkelige organisationer, forstået således at 3K-uddannelsen oprindeligt også var tænkt som en teologisk opkvalificering af lavere rangerende medarbejdere, som teologer og præster arbejder sammen med og dermed en styrkelse af nogle af de teologiske discipliner, som cand.theol.'er ikke uddannes i i samme grad (fx diakoni og religionspædagogik). 3K-uddannelsen kvalificerer ikke til optagelse på den teologiske kandidatuddannelse, men dog til uddannelsen i diakoni, som udbydes af Afd. for Teologi på AU.”

- Hans Vium Mikkelsen: ”Der er 16 studerende på Pastorseminariet i København i forårssemesteret. I efterårssemesteret var der 15 i København og 17 i Århus. Der er et stigende antal §2 studerende på holdet, lige så vel som der er en stor aldersspredning på holdene.
 - Vi har på trods af de små optag på Pastorseminarieuddannelsen måtte oprette et ekstra hold på den obligatoriske efteruddannelse.
 - FUV har afholdt midtvejsevalueringer om implementeringen af den nye integrerede uddannelsesplan NY PRÆST med de forskellige kirkelige interessenter. Vi har fået meget positive tilbagemeldinger fra alle involverede parter: præster, menighedsråd, undervisere, provster, og biskopper. Ønsket om at opnå en bedre sammenhæng mellem uddannelse og introduktion til og første år i embede har vist sig at være en stor succes. Samarbejdet med stifternes uddannelseskonsulenter er her af stor betydning.
 - Den almene efteruddannelse har stor søgning, om end vi i 2019 pga. økonomiske besparelser har måttet udbyde væsentligt færre kurser end normalt. Hovedparten af kurser på den almene efteruddannelse er tematiske ugekurser, men vi har også meget stor søgning til vore specialuddannelser, der består af 3-4 ugers kurser fordelt over 3-4 semestre med fastlagt pensum og afsluttende opgaveskrivning.
 - FUV har på foranledning af kirkeministeriets cirkulære om obligatoriske uddannelseskrav for kirkefunktionærer etableret en ny obligatorisk efteruddannelse for Kirke- og kulturmedarbejdere. Det er menighedsrådenes ansvar at sende medarbejdere på kursus.
 - FUV indgår i samarbejde med TF, KU om enkelte masteruddannelsesmoduler i KU.
 - Videnscenteret bliver i stadig højere grad set som en folkekirkelig ressource, der både udfører større nationale analyser og rapporter, samt indgår i konkrete samarbejder med såvel stifter som provstier i forbindelse med regionale udviklingsopgaver. Det sidste bibringer ofte indsigter som efterfølgende kan spilles ind på det fælles nationale niveau. Videnscenteret har som følge heraf været igennem en positiv faglig udvikling - og vi har fået tilknyttet en række dygtige medarbejdere med en bred vifte af kompetenceområder.
 - Vi har overtaget udgivelsen af kirkestatistik fra kirkeministeriet. Vi arbejder på at udvide kirkestatistikken, og planlægger i den forbindelse en samtalerunde med alle stifterne.

- Spørgeskema til befolkningsundersøgelsen er udsendt gennem Danmarks Statistik. Vi glæder os til at skulle i gang med at analysere dataindsamling.
- Det fireårige projekt Kirke på Landet blev afsluttet med et stort afslutningsevent på Skærum Mølle i januar.”
- Birgitte Stoklund Larsen: ”Bibelselskabet har 20. marts udgivet ”Bibelen 2020”, en nudansk oversættelse af hele Bibelen fra grundsprogene. Det er et projekt, der har været længe undervejs, og når det er værd at nævne her, er det selvfølgelig fordi, projektet aldrig ville kunne realiseres uden teologiske uddannelser med et højt sprogligt niveau i de bibelske fag. Flere forskere fra KU har gjort en stor indsats med oversættelsen. Den kritiske ressource i en oversættelse er oversættere (og penge, selvfølgelig), og her vil jeg gerne rejse en bekymring: Med ansættelsen af internationale forskere i de bibelske fag bliver der færre universitetsforskere, der kan bidrage til sådanne store oversættelsesprojekter, fx en ny autoriseret oversættelse. Det er det ene problem – knyttet specifikt til bibeloversættelse. Det andet er bredere: Når teologiske kandidater bliver præster og skal udlægge, formidle og fortolke de bibelske tekster på dansk. Hvordan sikrer man, at de faktisk har et aktivt teologisk/bibelsk ordforråd på dansk og kan bruge det? Det er en overvejelse værd, som jeg håber, man også gør sig på KU.”

5. Sikring af uddannelseskvalitet: Revision af bachelor- og kandidatuddannelserne i teologi med virkning fra 1. september 2020.

Studienævnsformand, lektor Søren Holst:

Revisionen er, som det er beskrevet i følgebrevet i forbindelse med den nylige høring, ikke omfattende: Uddannelsernes mål og kompetenceprofiler, såvel som fagene, viften af undervisnings- og prøveformer, og fagenes indbyrdes ECTS-vægt er helt uændret. Der er alene ændret på aspekter af fagenes indbyrdes rækkefølge, i nogle tilfælde på rækkefølgen af stoffet i det enkelte fag, og desuden rettet enkelte konstaterede fejl.

- 1) Den vigtigste ændring, og den primære motivation til revisionen, er, at vi vender tilbage til at have latin og ikke græsk som det første af sprogfagene. Denne ændring er affødt af de seneste års erfaring med at begynde med græsk.
- 2) Heraf følger en generel omrokering, da NT så må ligge senere på BA-uddannelsen, og andre moduler følgerlig rykkes til tidligere.
- 3) For at gøre dette muligt er fordelingen af pensum og ECTS-points i det interne forløb i fagene Kirkehistorie og NT omstruktureret. Læringsmål og stofmængde forbliver uændrede.
- 4) En konstateret mangel i forhold til bekendtgørelsens krav om bedømmelse med karakter i mindst 120 ECTS af den egentlige BA-uddannelse er udbedret ved indførelse af karakter i yderligere et NT-modul.
- 5) Det er, både i udformningen af de egentlige studieordninger og i løbende dialog med fakultetets administration om den praktisk afvikling af eksamen, søgt sikret, at ændringerne ikke bevirker nedsat studieintensitet eller hæmmer studiefremdriften.

Straks efter dekanens godkendelse vil processen med henblik på revisionernes ikrafttræden 1. september blive sat i værk.

6. Det Teologiske Fakultet og bæredygtig omstilling. Drøftelse med henblik på idéudvikling og rådgivning fra panelet til fakultetet:

SIDE 9 AF 9

- a. Forskningsinitiativer på teologi og humaniora, på tværs af KU og i regi af særligt Innovationsfonden med relation til klima og bæredygtighed.
- b. De teologiske uddannelsers engagement i initiativer med relation til klima og bæredygtighed.
- c. De driftsmæssige rammer for forskning, uddannelse og administration

Punktet er et drøftelsespunkt og må derfor udskydes til næste møde.

7. Inspirationsoplæg og drøftelse. Kandidatuddannelsen The Religious Roots of Europe – og andre uddannelses- og forskningsinitiativer. Oplæg ved professor mso Thomas Hoffmann og prodekan Carsten Selch Jensen.

Punktet udskydes til mødet i oktober. Vi glæder os til at dele overvejelserne med jer.

7. Evt., derunder næste møde fredag den 9. oktober 2020 kl. 11.30-13.30.
Dimissionsfest 2020 holdes samme dag kl. 14.00.

Kommentarer

- Thomas Reinholdt Rasmussen ønsker samtale om den nye forskningsstrategi, der har været spændende læsning.
- Peter Fischer-Møller: ”Jeg ser frem til næste møde i eksternt råd og særligt til drøftelsen af punkt 6: Det Teologiske Fakultet og bæredygtig omstilling. Drøftelse med henblik på idéudvikling og rådgivning fra panelet til fakultetet.”
- Morten Bangsgaard, Akademisk Råd: Forslag: Mødet til oktober gøres til et fællesmøde. Det må være en naturlig konsekvens af skriftlig afvikling. På oktobermødet drøftes kontakt mellem aftager og studerene i forlængelse af de initiativer, som fagrådets bestyrelse har opfordret aftagerne til at tage.

Bilagliste

Ad 2 Referat/noter fra møde 25. oktober 2019.

Ad 4b. <https://bestyrelse.ku.dk>

Ad 3c. <https://teol.ku.dk/Forskning/forskningsstrategi/>

Ad 4Af. <https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/dobbeltuddannelse>